
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.653 91Quinta-feira, 29 DE JULHO DE 2021

..

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ACARÁ

.

AVISO DE ANULAÇÃO 
PREGAO ELETRONICO Nº 037/2021

A Prefeitura Municipal de Acara através da Comissão Permanente de 
Licitação torna público aos interessados a ANULAÇÃO do pregão acima,  
que tinha como objeto o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTU-
AL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OBJETIVANDO A PRESTAÇÃO EM SER-
VIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
PRECÍPUAS DO PROGRAMA DE TRATAMENTO FORA DE DOMICÍLIO - TFD 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARÁ/PA. 
Por motivo de ser constatados inconsistências (erros) nas descrições de itens 
do Termo de Referência, para mais informações: Setor de Licitações: Traves-
sa São José nº 120 Praça da Matriz, Sala das Licitações, horário 08:00hs às 
13:00hs, cpl.pma2021@gmail.com. Antonio Rubens Oliveira de Oliveira. 
Pregoeiro Municipal.

Protocolo: 685981

AVISO DE PRORROGAÇAO-
PREGAO ELETRONICO Nº 030/2021-PMA

O Município de Acará/Pa torna público, a quem possa interessar,PROR-
ROGAÇÃO da sessãode abertura do PREGAO ELETRONICO nº 030/2021, cujo 
objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDA-
DES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE ACARÁ/PA. 
INFORMAMOS que a sessão de abertura será PRORROGADA para o dia 11 de 
julho de 2021 as 09:00 (Horário de Brasília) com base no princípio da conveni-
ência e oportunidade da administração.Edital disponível:https://acara.pa.gov.
br,www.comprasgovernamentais.gov.br UASG: 980403, Portal TCM/PA, Setor 
de Licitações: Travessa São José nº 120 Praça da Matriz, Sala das Licitações, 
horário 08:00hs às 13:00hs, cpl.pma2021@gmail.com.Antonio Rubens Oli-
veira de Oliveira Junior. Pregoeiro Municipal.

Protocolo: 685982

ERRATA
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ/PA publica Errata referente ao 
Aviso de Licitação Pregão Eletrônico 033/2021, circulada no D.O.E pág. 79 
quinta-feira, 27 de Julho de 2021 - cujo objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, 
OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETA-
RIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE ACARÁ/PA,  ONDE SE LÊ:  A Sessão de 
recebimento de propostas, análise e julgamento será em 09 de Agosto de 
2021. LÊ-SE: A Sessão de recebimento de propostas, análise e julgamento 
será em 11 de Agosto de 2021.

Protocolo: 685983

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 357/2021/ processo licitatório 
tomada de preços n° 2-003/2021. Contrato n°.20210634. Contratan-
te: Secretaria Municipal de Educação. Contratado: JVC Engenharia Ltda Cnpj: 
26.932.692/0001-54. Objeto: execução da seguinte obra: contratação de em-
presa para a execução da seguinte obra: retomada da conclusão e complemen-
tação da construção de uma creche padrão FNDE tipo B. Fundamento Legal: Lei 
n°. 8.666/93. Vigência: 180dias consecutivos. Valor total: R$ 290.544,33. Fonte 
de recursos/dotação orçamentária: 18; 1812; 12 361 0035 1.105; 4.4.90.51.00; 
4.4.90.51.99. Data de assinatura: 27/07/2021.

Protocolo: 685984

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Espécie: 2º Termo Aditivo de Prazo ao Contrato Administrativo nº 01.Tp04/
2019-Pmc/Semed. Objeto do Contrato: Serviços de Empresa Especializada 

na Execução de Reforma e Ampliação da Emef de Livramento. Contratada: 
Eco Construções e Empreendimentos Eireli, CNPJ nº 02.723.502/0001-76. 
Objeto do termo aditivo é a prorrogação de prazo de execução ao contra-
to nº 01.TP04/2019 pelo período de 360 dias, iniciando em 12.01.2021. 
Ordenador: Patrícia do Socorro Barros Medeiros, Secretária Municipal 
de Educação.

Protocolo: 685985

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FLORESTA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA/PA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2021/SRP 
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de combustí-
veis, para suprir as necessidades de abastecimento das máquinas e veí-
culos a serviço da Secretaria Municipal de Obras e Transportes, Gabinete 
da Prefeita e Fundo Mun. de Meio Ambiente. Abertura no dia 11/08/2021 
ás 08:15hs. Edital na íntegra disponível nos endereços eletrônicos: www.
portaldecompraspublicas.com.br, e www.fl orestadoaraguaia.pa.gov.br/ca-
tegoria/licitacoes, e sala da CPL no Prédio da PMFA, das 8:00 às 12:00 
horas.  Cel.: (94) 98405 2640. Divailton Moreira de Souza - Pregoeiro.

Protocolo: 685987

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

EXTRATO DE CONTRATO
Ata de registro de preços nº 2021002, Pregão Presencial para Re-
gistro de Preços n° 8/2021-004, gerenciada pelo Município de TUCU-
RUÍ. Aderida pelo Município de Goianésia do Pará - PA. Objeto: registro 
de preços para a eventual prestação de serviço de Registro de preços 
para eventual e futura aquisição de material gráfi co em geral, que aten-
dam as demandas da Prefeitura, Fundos, Secretarias e Autarquias Mu-
nicipais de Tucuruí. Contratantes: Prefeitura Municipal de Goianésia do 
Pará - PMGP, CNPJ: n° 83.211.433/0001-13, contrato nº 20210228, valor 
R$ 333.776,50; Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS, CNPJ nº 
18.367.597/0001-72, contrato nº 20210229, valor R$ 89.331,00; Fun-
do Municipal de Meio Ambiente - FMMA, CNPJ nº 19.998.060/0001-73, 
contrato nº 20210230, valor R$ 32.594,00; Fundo Municipal de Saúde 
- FMS, CNPJ nº 12.884.091/0001-54, contrato nº 20210231, valor R$ 
673.315,60; Secretaria Municipal de Educação Cultura Desporto e Lazer 
- SEMECDEL, CNPJ nº 27.400.285/0001-04, contrato nº 20210232, valor 
R$ 307.817,60; Contratada: FREE WAY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP; 
CNPJ: nº 11.566.463/0001-31, Data de assinatura: 19/07/2021. Francis-
co David Leite Rocha - Prefeito Municipal.

Protocolo: 685989

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IRITUIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA/PA
RETIFICAÇÃO 

Na publicação circulada no DOE/PA pág. 93 em 23/07/2021, EXCLUAM-SE 
os Extratos de Registro de Preços. Pregão Eletrônico nº 003/2021, refe-
rente ao Processo nº 003.2021; Contrato nº 210701/2021 e Contrato nº 
210702/2021, pois os mesmos pertencem a Câmara Municipal de nova 
esperança do Piriá. As demais informações permanecem inalteradas.

Protocolo: 685991

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAITUBA

.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2021-PP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 076/2021

Objeto: Aquisição de materiais de jazidas para atender a demanda da Se-
cretaria Municipal de Infraestrutura do Município de Itaituba. Tipo: Menor 


